
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2024 ZM 24 06 05 10

Název:
Prodej pozemků p.č. 320 a 321 k.ú. Vilsnice 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků v k. ú. Vilsnice a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 320 o výměře 32 m2 a p.č. 321 o výměře 948 m2 vše v k.ú. Vilsnice, se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro ******, za cenu 194.000,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM dne 11.06.2024 usnesením č. RM 24 10 37 12 schválila zatížení částí pozemků p.č. 319 a 321 v k.ú. 
Vilsnice věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení dopravně technické 
infrastruktury - metalického dálkového kabelu a optického kabelu, včetně příslušenství a práva vstupu a 
vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, bezúplatně, v souladu s ustanovením čl. VI odst. 2 Zásad zřizování 
věcných břemen omezujících vlastnické právo města Děčín k věcem nemovitým.

Dále usnesením č. RM 24 10 37 13 doporučila ZM schválit prodej pozemků p.č. 320 o výměře 32 m2 a p.č. 
321 o výměře 948 m2 vše v k.ú. Vilsnice, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 194.000,00 
Kč + ostatní náklady.

Cena: 194 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
RM záměr - č. RM 22 20 37 23 ze dne 05.12.2022 - A
ZM záměr - č. ZM 23 01 06 04 ze dne 26.01.2023 - A

- zastupitelstvo města zveřejnilo záměr města prodat pozemky p.č. 320 a p.č. 321 k. ú. Vilsnice
- s ohledem na výměru pozemků a blízkost VT Labe a železniční trati, zajistil OMH stanoviska Povodí Labe 
s.p. a Správy železnic s.o. k možné výstavbě rodinného domu
- dle těchto stanovisek není možné na pozemcích realizovat stavbu např. RD (záplavové území, ochranné 
pásmo dráhy apod.) 
- ve stanovisku Správy železnic s.o. je uvedena podmínka uzavření bezplatného věcného břemene na 
stávající sítě + ochranné pásmo
- dle platných Zásad zřizování věcných břemen jsou tato zpoplatněna, avšak v souladu s ustanovením čl. VI 
Zásad může rada města ve výjímečných případech schválit návrh na zřízení VB, který neodpovídá tomuto 
internímu předpisu 
- v souladu s usnesením zastupitelstva města a „Zásadami“ (prodej samostatného pozemku) bylo svoláno 
dohadovací řízení, informace o termínu konání a podmínkách dohadovacího řízení byly opětovně zveřejněny 
na úřední desce, webovém portále S-reality a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup;

- výchozí cena byla stanovena znaleckým posudkem ke zjištění obvyklé ceny č. 028/2023 ve výši 194.000,00 
Kč;
- dohadovací řízení pro prodej výše uvedených pozemků se uskutečnilo dne 25.3.2024 za účasti jediného 
zájemce
- účastník dohadovacího řízení byl informován, že Správa železnic s.o. požaduje uzavřít Smlouvu o 
služebnosti inženýrské sítě, vedoucí přes projednávané pozemky - viz geometrický plán přílohou
- součástí ostatních nákladů při prodeji bude i částka za vyhotovení tohoto geometrického plánu a rovněž i 
náklady na vyznačení trasy kabelů 
- zápis s výsledkem dohadovacího řízení je přílohou tohoto materiálu.

stanovisko Povodí Labe s.p.: pozemek parc. č. 320 nachází v aktivní zóně záplavového území a pozemek 
parc. č. 321, k.ú. Vilsnice z velké části také v aktivní zóně záplavového území – cca rozsah současné Q100.
V aktivní zóně záplavového území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl 
a dále nezbytných staveb dopravní infrastruktury.
V roce 2021 byla zpracována aktualizace studie záplavového území Labe (Q5, Q20, Q100 a Q500) na území 
Ústeckého kraje, která byla dne 1.2.2022 předložena ke stanovení na Ústecký kraj – Odbor životního 
prostředí. Po procesu stanovení nového záplavového území vodního toku Labe bude na těchto pozemcích 
výstavba možná pouze mimo aktivní zónu záplavového území.

stanovisko Správy železnic s.o.: pozemky se nacházejí v ochranném pásmu drahy. Předběžně souhlasí s 
případnou výstavbou RD na pozemcích, za podmínek, uvedených ve vyjádření. 

Pronájem: 0 

Účel prodeje - zahrada

Kupující: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSU OŽP OSC OSIT OMH Povodí Labe SŽ

A A-pozn. A A A A-pozn. A-pozn.

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 320, 321 v katastrálním území Vilsnice na zahradu. Dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 320, 321 v katastrálním území Vilsnice 
nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy BI – bydlení individuální 
v rodinných domech – městské.

OŽP: nemá námitek k prodeji p.p.č. 320 a 321 v k.ú. Vilsnice za účelem vybudování zahrady. Upozorňuje na 
skutečnost, že pokud v rámci činnosti na předmětném pozemku bude nutné kácení zeleně, je třeba 
postupovat v souladu s platnými právními předpisy a požádat o povolení příslušný orgán ochrany přírody. Toto 
vyjádření nenahrazuje rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění ani nenárokuje vydání kladného rozhodnutí ve věci. Pozemek p.č. 320 a 
p.p.č. 321 v k.ú. Vilsnice nejsou honebními pozemky.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemků na zřízení zahrady.

OSIT: neeviduje žádný záměr na pozemcích.

OMH: nemá námitek k prodeji pozemků. Přestože pozemky se výměrou zdají být vhodné k zástavbě, s 
ohledem na stanovisko Povodí Labe s.p. a záplavové území vodního toku Labe by umístění jakékoliv stavby 
bylo problematické. Tato skutečnost bude uvedena jako součástí zveřejnění na úřední desce.

Příloha: AN_vils_001.pdf Komentář:          

Příloha: foto_vils.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.6.2024 12:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 19.6.2024 08:34 podepsáno


































